
کهکشان 
بی ستاره!

 استقلال و نقل و انتقالات؛ 
هنوز فاجعه ای در کار نیست

ظاهرا بسیاری از هواداران استقلال، تیم شان 
را »بازنده« نقل و انتقــالات می دانند اما برای 
رســیدن به چنین نتیجه ای، بیش از حد زود 
به نظر می رســد. آیا واقعا فاجعه ای در پنجره 
نقل و انتقالات برای اســتقلال رخ داده است؟ 
جداشده های اســتقلال چه کسانی هستند؟ 
یکی از آنها »رودی ژســتد« اســت که فصل 
گذشته در ترکیب این تیم جواب نداد و هرگز 
به یک مهاجم تمام عیار و یک گلزن فوق العاده  
برای این تیم تبدیل نشد. دیگری هم محمد 
دانشگر اســت که در این چند ســال، بارها و 
بارها از سوی خود باشگاه کنار گذاشته شده 
و دوباره به تیم برگشته است. در توانایی های 
فنی دانشــگر تردیدی وجود نــدارد اما این 
بازیکن چندین بار با مربیان مختلف به بن بست 
رسیده و هرگز ستاره منضبطی نبوده است. نفر 
بعدی هم شاید امیرحسین حسین زاده باشد 
که فقط یک فصل برای اســتقلال به میدان 
رفته و هنوز نمی توان جایگاهی در قواره های 
یک ستاره در باشگاه برای او درنظر گرفت. او 
هنوز یک بازیکن بدون جانشــین در فوتبال 
ایران نیست و جدایی  اش تیم را خالی نخواهد 
کرد. حتی اگر روزبه چشــمی هم از تیم جدا 
مي شد، باز هم شرایط استقلال فاصله بسیار 
زیادی با یک فاجعه بزرگ داشت. چرا که روزبه 
هم در بســیاری از هفته های فصل گذشــته 
روی نیمکت نشسته و یک مهره کلیدی برای 
استقلال نبوده اســت. منتقدان این روزهای 
عملکرد نقل و انتقالاتی استقلال، کافی است 
یک ســال به عقب برگردند و شرایط این تیم 
در پنجره قبلی نقل و انتقــالات را مرور کنند. 
این تیم تابســتان گذشــته هم خرید بزرگی 
نداشت و تیم پرستاره ای به حساب نمی آمد. 
آنها با یکــی از معمولی ترین ترکیب های این 
چند سال، بهترین نتیجه تاریخ شان را به دست 
آوردند. تیمی که در طــول یک فصل، حتی 
یک بار هم شکست نخورد و فراتر از حد انتظار 
ظاهر شد. حالا باشگاه درست در همان مسیر 
قدم برمی دارد؛ تیمی که تا همین جا بازیکنان 
جوانی مثل امید حامدی فــر و رضا میرزایی 
)احتمالی( را جذب کرده و چند ستاره جوان 
و مستعد دیگر را نیز در فهرست دارد. آنها به 
جای ژستد هم سجاد شهباززاده را به خدمت 
گرفته اند و تا همین جا حداقل نسبت به فصل 
گذشــته، تیم ضعیف تری به نظر نمی رسند. 
بازگشت مرادمند و یزدانی )احتمالی( به خط 
دفاعی نیز، کیفیت این تیــم را در دفاع بالاتر 

خواهد برد.

  فشار رقیب!
اســتقلال فصل گذشــته با تعمد از هیاهوی 
نقل و انتقالات فاصلــه گرفت و یک تیم جوان 
و کارآمد بســت؛ تیمی که شایســتگی اش را 
در زمین مســابقه به نمایش گذاشــت. آنها 
در این پنجره هــم همین فرمــول را دنبال 
می کنند اما  چرا با وجود شباهت بین دو پنجره 
نقل و انتقالاتی، این حجم از بدبینی در اطراف 
تیم شــکل گرفته اســت؟ دلیل این اتفاق را 
باید در 2 نکته خلاصه کرد؛ نخســتین دلیل، 
خریدهای پرشمار باشــگاه رقیب در تابستان 
اســت. پرســپولیس برخلاف فصل گذشته، 
این بار خودش را با چنــد ملی پوش به خوبی 
تقویت کرده و تیم خطرناکی به نظر می رسد. 
با وجود این، نباید این حقیقت را نادیده گرفت 
که آنها فصــل قبل قهرمانی را بــا اختلاف به 
اســتقلال واگذار کردند و طبیعتا ضعف های 
بزرگ تری برای پوشــش دادن در این پنجره 
داشتند. علاوه بر این، شاید بالا بودن میانگین 
سنی خریدها، این تیم را در هفته های پایانی 
فصل با مشکل روبه رو کند. نکته دوم به جدایی 
فرهاد مجیــدی مربوط می شــود. هواداران 
باشگاه فصل گذشته به انگیزه و توانایی فرهاد 
برای قــرار دادن تیم در مســیر قهرمانی باور 
داشتند اما حالا چنین باور عمیق و مستحکمی 
در مورد سرمربی جانشین وجود ندارد. طبیعی 
به نظر می رسد که این مسئله نیز نگرانی هایی 

را در فضای اطراف استقلال ایجاد کند.

  خاطره تلخ
اســتقلال هنوز چیــز خاصــی را در پنجره 
نقل و انتقالات از دست نداده است. زمان زیادی 
از ورود رسمی سرمربی جدید هم سپری نشده 
و قاعدتا باشــگاه نمی توانســته بدون درنظر 
گرفتن ســلیقه ســاپینتو، خریدهای زیادی 
انجام بدهد. فشــار گذاشــتن روی مدیران 
باشــگاه برای رونمایــی از خریدهای جدید، 
کاملا به ضرر این تیم خواهد بود. از یاد نبریم 
که بدترین خرید فصل گذشته آبی ها، همان 
بازیکنی بود که با فشــار وحشتناک هوادارها 
برای بردن »دربی نقل و انتقالات« جذب شد؛ 
بازیکنی که خیلی زود هم در مسیر خروج از 
تیم قرار گرفت و به طــرف درهای خروجی 
رفت. زمان کافی برای ساخت یک تیم خوب 
هنوز برای آبی ها وجود دارد؛ تیمی یکدست که 
همان موفقیت فصل گذشته را تکرار کند. گذر 
زمان همه  چیز را درخصوص این تیم مشخص 

خواهد کرد.

   پنجشــنبه   9 تیر 1401     30 ذی القعده   1443       سال سی ام          شـــماره   8533

خارجی ترین سپاهان تاریخ
ژوزه مورایس که احتمالا گران ترین مربی فصل جاری 

است برای بستن  یک تیم مدعی نگاه به بازارهای 
بین المللی و جذب ۴بازیکن باکیفیت خارجی دارد
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قراردادهای سوپر میلیاردی فوتبالیست ها نه تنها 
با درآمد سایر اقشار نمی خواند بلکه با درآمدهای  

حاصل از خود فوتبال هم هیچ سنخیتی ندارد

تیم هستیم،ستاره نداریمپول کدام هنرتان را می گیرید؟
تیم والیبال دختران ایران به مسابقات قهرمانی 
جوانان آسیا می رود، بلوری زاده، سرمربی این 
تیم می گوید ذهنیت بازیکنان روی برد است
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 روز مانده تا 
جام جهانی

لیگ ملت های والیبال

ایران

لهستان
22:30

سه شنبه  14 تیر 1401

ایران

ایتالیا
16:30

پنج شنبه  16 تیر 1401

ایران

اسلوونی
19:30

جمعه  17 تیر 1401

صربستان

ایران
19:30

شنبه  18 تیر 1401

ولز

ایران
13:30

ایران 

آمریکا
22:30

جمعه 4 آذر 1401

سه شنبه 8 آذر 1401

دوشنبه 30 آبان 1401
B جام جهانی- گروه

انگلیس

ایران
16:30

سنگال

هلند
13:30

دوشنبه 30 آبان 1401
جام  جهانی- افتتاحیه

برنامه بازی

این روزهــا حرف و حدیث های زیــادی در مورد 
احتمال بازگشــت کاوه رضایی به استقلال سر 
زبان ها افتاده است؛ همان بازیکنی که ابتدای لیگ 
شانزدهم به جمع آبی پوشــان پیوست و علیرضا 
منصوریان در ســتایش از او جمله معروفی به کار 
برد: »امروز یک خرید شیک و جنتلمن داشتیم.« 
الحق هم که کاوه در آن فصل برای استقلال خوب 
بازی کرد. او البته تنها 7 گل برای آبی پوشان به ثمر 
رساند؛ یعنی 11گل کمتر از مهدی طارمی که کفش 

طلا را ربود. با این حال رضایی عملکرد بدی نداشت 
و مخصوصا گل او به پرسپولیس در جریان آن برتری 

مشهور 3بر 2حسابی به محبوبیتش دامن زد.
با این همه دوران حضور کاوه در اســتقلال بیش 
از یک فصل طول نکشید. او که بسیار کم حرف 
است و به ندرت مصاحبه می کند، در پایان فصل 
راهی فوتبال اروپا شد. بارها در مورد این تصمیم 
گفته شد که رضایی به دنبال حضور در تیم ملی 
است و مخصوصا از این جهت که آن زمان کارلوس 

کی روش خیلی به لژیونرها بها می داد، رضایی هم 
رفت تا به تیم ملی برسد. او با آن ذهنیت سر از 
لیگ بلژیک در آورد و برای تیم هایی مثل شارلروا، 
بروژ و باشگاه عجیب و غریب ادهورلی توپ زد. 
جمع گل های کاوه در این تیم ها از عدد 20 تجاوز 
نکرد تا به سختی بتوان به دوران اقامت او در اروپا 
نمره قبولی داد. رضایی البته هر از گاهی به تیم 
ملی دعوت می شد، اما آنجا هم بخت چندانی برای 

بازی پیدا نمی کرد.

امروز و 5 سال بعد از ترک استقلال از سوی کاوه 
رضایی، شاید بتوان گفت سفر اروپایی او چندان 
هم پرثمر نبوده اســت؛ مخصوصاً که رضایی در 
تیم آخرش یک فصل کامل موفق به گلزنی نشد 
و حتی کمتر به بازی گرفته می شد. در نتیجه اگر 
او در آستانه 31سالگی بازگشت دوباره به لیگ 
برتر ایران را برگزیده باشد، نباید چندان تعجب 
کرد؛ جایی که کاوه غیر از اســتقلال، در سایپا و 

ذوب آهن هم دوران نسبتا خوبی داشت.

سفر کم ثمر
 در مورد کاوه رضايي؛ آيا استقلالي ها باز هم يک خريد شيک و جنتلمن 

خواهند داشت؟

سوژه روز

18


